πίχου

εὐκρίνου

Quo pacto
urbē Mes-
pila Persi-
cæ rex cō-
perit.

Qui consi-
lū Xen-
ophonis
successit
suerit.

Cur agmē
quadrati
non satis
commodū,
hostes
quove.

agmen quadratum æqualium laterum nō
fatis esse commodam aciem, si hostes po-
ne sequantur. Necesse est enim, vt si qua-
drati latera coierint, quum vel angusta via
est, vel montes ita facere cogunt, vel pon-
tes, grauis armaturæ milites loco suo ex-
cludantur, egreque procedant, quum par-
tim prematur, partim perturbentur. Quo
fit, vt ordinibus turbatis necessario nullus
eorum sit vsus. Vbi vero cornua rursus ex-
plicantur, diuelli eos necesse est, qui ante
in artum redacti loco suo excludebantur;
adeoq; medium inter cornua spatium va-
uum esse, molestiaque milites adfici, qui-
bus hoc accidat hoste sequente. Quod si
pons transeundus esset, aut alia quæpi-
am via difficilis; vnusquisque properabat,
& ceteros primus anteuertere conabatur.
Quo fiebat, vt tum quoque facilius inuadi
ab hostibus possent. Hæc quum duces a-
nimaduertissent, cohortes sex instituebāt,
quarum singulæ milites c haberent, eisq;
ductores præficiiebant: & alios quinquagenum
præfectos, & manipularios duces.
Hi cohortium præfecti quum progredie-
bantur, si quidem coirent cornua, postre-
mi subsistebāt, vt nequid cornibus mole-
stia crearetur: itaque etiam extra cornua
ducebant. Sin quadrati agminis latera la-
xarentur, complebāt medium, & quidem
per cohortes, si artius esset id, quod laxatū
erat: sin latius, per quinquagenos: sin latif-
simum, per manipulos; vt semper id, quod
in medio loco cōtineretur, cōfertum esset.
Quo fiebat, vt si quis locus vel pons trans-
eundus esset, non perturbarentur; sed vi-
cissim singuli cohortium ductores transi-
rent: itemque si phalange opus esset, ad-
erāt. Hac ratione ad quarta castra progressi
sunt. Ad quinta quum pergerent, regiam
quamdam conspexerunt, & circum eam
multos vicos: via, quæ tendebat ad hūc lo-
cum, per editos colles ducente, qui colles
a monte, sub quo vicus erat, oriebatur. Eos
colles Græci lubentes videbant, vt cōsen-
taneum erat, qui hostes haberent equites:
sed tamen quum in itinere de planicie pri-
mum in collem ascendissent, rursus de-
scendebant, vt in alterum ascenderent.
Tum vero barbari adesse, deque superiore
loco deorsum iacere, fundas torquere, sa-
gittas mittere, verberibus ad hoc compul-
si. Quare multi vulnerabantur, ac Græci,
qui expediti erant, discedebant inferiores,
intra grauis armaturæ militū ordines con-
clusi. Adeoq; nulli eo die vsui erant fundi-
tores & sagittarij Græci, quū intra militum